
z p r a v o d a j
Vydání č.           I listopad 2024 I zdarma I www.mckralovice.cz

občánků, pouťová zábava, vítání prázd
nin, nohejbalový turnaj a Gulášobrání. 
Měli jsme možnost se setkat, užít si hud
bu i dobré jídlo. Do konce roku budeme 
ještě pořádat světluškový pochod 
Královicemi, tradiční setkání se seniory 
a Vánoční setkání na hřišti.
Přeji Vám klidné podzimní dny a hezký 
závěr roku.

Jiří Rathouský, 
starosta MČ Praha – Královice

UKLIĎME 
ČESKO 
2024

Přistavení
kontejnerů

Strana 3Strana 2

SLOVO STAROSTY

19

Časopis vychází v elektronic ké (na 
našich internetových stránkách) 
i tištěné formě (přímo do Vašich 
schránek). Případné dotazy či 
náměty ohledně časopisu můžete 
adre sovat na adresu: 
redakce@mckralovice.cz.

VÍTÁNÍ 
PRÁZDNIN 

Strana 4

V prvním pololetí tohoto 
roku oslavili významná 
životní jubilea tito naši 

občané:

Vlasta Antošová, Ivo 
Sulovský, Josef Kopecký,

Miroslava Nigrinová,
Jan Wittberger, Věra 

Linková, Ludmila 
Šimerdová, Marie Prchlá, 

Růžena Čermáková, 
Viliam Brzobohatý, 

Arpád Andrásik, Miroslav 
Janoušek, Vlastimil 
Chloupek, Františka 
Janoušková, Božena 

Mervartová, Jiřina 
Kombercová,

Všem oslavencům  
gratulujeme a přejeme 
hodně zdraví a radosti

NAŠI JUBILANTI

Milí sousedé,
vkročili jsme do chladnějších 
dní podzimu a rychlými 
kroky se blíží závěr roku. 
V  Královicích dokončujeme 
rekonstrukci chodníku na 
naší hlavní silnici K Uhříněvsi, 
vzniká zde první retardér 
s  přechodem, který pomůže 
zpomalit dopravu na vjezdu 
do obce. Ostatní dopravní 
opatření vyplynou z do
pravní studie, kterou právě 
objednáváme. V záři naší 
městskou část navštívil primá
tor hlavního města Prahy Bo
huslav Svoboda. Při setkání 
jsme mu představili rozsah 
činnost úřadu a i naše záměry 
do budoucnosti. V závěru 
návštěvy jsme navštívili domi
nantu Královic, kde bude vznikat nová 
radnice. Termín zahájení této stavby 
je závislý na povolení stavby, o které 
jsme požádali již v červnu. Určitě jste si 
všimli, že se kolem nás začíná objevovat 
stavba dálničního okruhu D0, kde právě 
probíhá archeologický a geologický 
průzkum. Vlastní stavba bude zahájena 
na přelomu roku. Máme za sebou řadu 
kulturních akcí, které jsme z našeho 
rozpočtu podporovali, jako je vítání 



ÚŘAD INFORMUJE

Zastupitelstvo schválilo: 
•	 Schválilo	rozpočet	MČ	Praha–

Královice na rok 2024
•	 Schválilo	pronájem	části	pozemku	

parcelní č.58/1, 58/2, výměra 66 
m², cena 1650, Kč/rok    panu 
R.M. z Prahy

•	 Schválilo	pronájem	pozemku	par
celní č.239/16, výměra 1036 m², 
cena 25.900, Kč firmě Venarotta 
s.r.o.

•	 Schválilo	připojení	k	mezinárodní	
kampani „ Vlajka pro Tibet“ 
10.3.2024

•	 Schválilo	dodatky	k	pachtovním	
smlouvám s firmou Fyton s.r.o., 
Rava zemědělský podnik, spol.  
s r.o., VÚŽV v.v.i.

Ohlédnutí za veřejným 
zasedáním ze dne 29. 1. 
2024

Zastupitelstvo schválilo: 
•	 Schválilo	čerpání	rozpočtu	 

k 31. 5. 2024
•	 Schválilo	předloženou	studii	Nové	

Královice plochy PIII.a , PIII.b , 
zpracovanou atelierem RotaGroup 
a.s. v 01/2024 na částech pozemků 
parcelní č.  295, 298/3 a 298/33 
vše k.ú. Praha – Královice investora 
Terra 22 s.r.o.

•	 Schválilo	žádost	TJ	Sokolu	
Královice z.s. ze dne 25. 6. 2024 
o poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 20.000, Kč na pořádání 
pouťové zábavy na sv. Markétu 

•	 Schválilo	přidělené	finanční	částky	

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Ohlédnutí za veřejným zasedáním ze dne 1. 7. 2024

na jednotlivé granty dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení vzorovou 
smlouvu na poskytování grantů 
dle přílohy č. 2 k tomuto usne
sení. Konkrétně jde     o grant 
č.j. 0587/2024 Sportovní akce 
„Příměstský tábor“ – 20.000, Kč, 
grant č.j.0588/2024 Oprava a 
obnova zařízení a vybavení teniso
vých kurtů – 30.000, Kč a grant 
č.j.0578/2024 Provozně údržbářské 
náklady sportovního areálu TJ 
Sokol Královice – 100.000, Kč.  
Celková částka určená pro granty 
v roce 2024 činí 150.000, Kč

Zastupitelstvo schválilo: 
•	 Schválilo	čerpání	rozpočtu	 

k 29. 2. 2024
•	 Schválilo	pronájem	od	1.5.2024	

za cenu 25 Kč/m²/rok: parcelní č. 
32, výměra 32 m² v k.ú. Královice, 
p. J.R z Prahy, cena   800, Kč/rok, 
parcelní č.3/1, výměra 98 m² v k.ú. 
Královice, p. O.A. z Prahy,  

Ohlédnutí za veřejným zasedáním ze dne 25. 3. 2024

cena 2450, Kč/rok, parcelní 
č.3/1, výměra 20 m² v k.ú. 
Královice, p. V.B. z Prahy,  
cena 500, Kč/rok, parcelní 
č.108/1, výměra 30 m² v k.ú. 
Královice, p. V.D. z Prahy, cena 
750, Kč/rok, parcelní č. 265/2, 
výměra 14,52 m² v k.ú. Královice, 
Honebnímu společenstvu  

Zastupitelstvo schválilo: 
•	 Schválilo	čerpání	rozpočtu	k	

31.03.2024
•	 Schválilo	inventarizační	zprávu	

MČ Praha–Královice za rok 2023, 
Přehled pohledávek a Inventarizaci    
rozvahových a podrozvahových 
účtů

•	 Schválilo	řádnou	účetní	závěrku	 
MČ PrahaKrálovice za rok 2023

•	 Schválilo	uzavření	smlouvy	o	zřízení	
věcného břemene s firmou  
PREdistribuce, a.s na pozemku 
parcelní č.160/1 v k.ú. Královice za 
částku 1.750, Kč

•	 Schválilo	uzavření	smlouvy	o	zřízení	
služebnosti s firmou Ředitelství sil
nic a dálnic s.p. (kabelová přípojka) 
na pozemcích parcelní č. 160/1, 
377/1, 379/10, 380/6, 380/8,  380/9, 

Ohlédnutí za veřejným zasedáním ze dne 6. 5. 2024

399/1, 399/2, v k.ú Královice,   cena 
80.000, Kč 

•	 Schválilo	uzavření	smlouvy	o	zřízení	
služebnosti s firmou TMobile Czech 
Republic a.s. a Ředitelstvím silnic 
a dálnic s.p. na pozemcích parcelní 
č. 379/10, 380/6, 380/8, 380/9, 
399/1, 399/2, 402/11, v k.ú. Králov
ice, cena 70.000, Kč 

•	 Schválilo	uzavření	smlouvy	s firmou	
Ředitelství silnic a dálnic s.p. na 
pozemcích parc.č.383/5, 384/3 a  
385 v k.ú. Královice, cena 30.000 Kč  

•	 Schválilo	uzavření	smlouvy	
o zřízení	služebnosti	s firmou	CETIN	
a.s., Hlavním městem Praha a 
Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. na 
pozemcích parcelní č. 378/2, 399/1, 
399/2 a 402/11 v k.ú. Královice, cena 
40.000, Kč

NOVINKY	
Z KNIHOVNY

Dále bychom vás chtěli informovat 
o novinkách v naší knihovně, které 
přispěly k rozšíření a modernizaci 
naší knihovny. Během léta se 
v  naší knihovně obnovila více jak 
tři čtvrtina knižního fondu. Knihy 
jsou obnoveny ve stálém fondu, 
a i z vypůjčeného fondu hlavní 
knihovnou hlavního města Prahy. 
Máme k dispozici opět audioknihy, 
dětmi velmi oblíbenou Albi tužku 
a dětské deskové hry. Malou 
ochutnávku jsme pro vás připravili 
v přiloženém letáčku. Knihovna je 
opět otevřena každou středu od 
17:00 do 19:00 v budově Městské 
části Praha – Královice. 
Na	čtenáře	se	 těší	paní	knihovnice	
Ilona Marková.

PrahaKrálovice,  
cena 363, Kč/rok  

•	 Schválilo	pronájem	obecní	
šachtové studny o průměru  
1200 mm a hloubce 8,8 m na 
pozemku parcelní č.113/1 p. V.P.  
z Prahy, p. J.P. z Prahy a p. P.P. ze 
Světic za cenu 3000, Kč/rok



ÚŘAD INFORMUJE

Dne 6. 4. 2024 od 9.00 – 12.30    
proběhla celostátní akce Ukliďme 
Česko pod záštitou MČ Královice 
a Mysliveckého sdružení Královice.  

Ukliďme Česko je celorepubliková 
dobrovolnická úklidová akce, kterou 
založili Miroslav Kubásek a Radek 
Janoušek s cílem uklidit černé sk
ládky a nepořádek po celé České 
republice.

Na	 fotbalovém	 hřišti	 jsme	 se	 sešli	
v  hojném počtu. Účastnici dorazili 
v  dobré náladě a práce nám šla od 
ruky. Většina sesbíraného odpadu 
byly plasty a sklo, ale i pneuma
tiky. Bylo čištěno i koryto potoka od 

Dne 15.5.2024 proběhlo první slavností Vítání občánků, 
pod záštitou našeho zastupitelstva, zájem byl opravdu 
velký.  V zasedací místnosti se sešli slavnostně oděni 
rodiče a prarodiče všech 14 dětí, aby společně se za
stupitelstvem přivítali své ratolesti jako budoucí občany 
Královic. Do naší obce je srdečně přivítal za zastu
pitelstvo pan starosta Jiří Rathouský. Poslechli jsme si 
veselé písničky, o které se postaraly děti a ochotná paní 
učitelka	MŠ.	Noví	občánci	Královic	dostali	pamětní	list,	
květinu a dárkový poukaz ve výši pět set korun. Tato 
slavnostní událost je také důležitým krokem k posílení 
pout mezi občany a obcí. Vážíme si každého obyvatele 
a přejeme nejen novým občánkům, aby se jim u nás 
líbilo a dobře žilo. 

větví, kmenů a náletů. Ve škarpách 
se válela spousta odpadků – od 
plastových lahví, po sáčky, kelímky, 
krabice, igelity, kusy polystyrénu, 
sklenice atd. Dětem se ve spoluprá
ci s dospělými podařilo nasbírat 12  
pytlů	 odpadu.	 Nakonec	 bylo	 při
praveno občerstvení pro všechny 
přítomné. Rádi bychom poděkovali 
panu JS za zapůjčení čtyřkolky na 
odvoz odpadu.

Věřím, že si hříšníci před vyhozením 
odpadků do přírody uvědomí, že to 
není správné a jejich odpadky skončí 
v nádobách na to určených.

 Jiří Jelínek

UKLIĎME ČESKO 2024

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Termíny přistavení kontejnerů 
v  nejbližším období. Stanoviště 
vždy ulice K  Uhříněvsi (před 
starou kovárnou – čp.56)

Termíny přistavování VOK na 
objemný směsný odpad 2024 
Přistavení: čtvrtek 16:00  20:00 
hod., ulice K Uhříněvsi před č.p. 
56, (s obsluhou svozové firmy)
24. října, 7. listopadu,  
28. listopadu, 12. prosince                                                                                                                                         
                                                                                                                          
Vážení občané, prosíme, neod
kládejte do kontejneru papír, plas
ty, sklo, nápojové kartony. Tento 
odpad ukládejte do kontejnerů na 
tříděný odpad v ul. Kuťatské. Kon
tejner je určen pouze pro občany 
Královic a pro objemný odpad  
z domácností (nikoli z podnikatel
ské činnosti), svoz hradí HMP – 
pro občany zdarma.

Termíny přistavování VOK na 
bioodpad v roce 2024
Přistavení: sobota 9:00  12:00 
hod., ulice K Uhříněvsi před č.p. 
56, (s obsluhou svozové firmy)                                                                                                                                           
26. října, 9. listopadu, 
30. listopadu  
Do kontejneru lze ukládat pouze 
odpad rostlinného původu, svoz 
hradí HMP – pro občany zdarma.

INFORMACE PRO 
OBČANY 



KULTURA/ SPORT

Královický zpravodaj vydává MČ Praha Královice v nákladu 250 výtisků. Povoleno jako periodický tisk MK ČR E 23562. Toto číslo vyšlo 
v listopadu 2024, distribuce zdarma. Redakční rada: Rathouský, Jelínek; redakce: Jiří Rathouský ( jirath@seznam.cz); grafická úprava: 
Přemysl Mrzena; tisk: Tiskárna Daniel s.r.o.

Sběratel s více něž  
30ti letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí 

starožitnosti všeho druhu 
Např:	obrazy,	mince,	zlato,	

hodiny, porcelán a další 
starožitnosti . Platím vždy 
hotově	na	místě.	Nejlepší	

ceny od sběratele! 
732 961 266

INZERCE

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 22. 6. 2024

Letošní rok nás opravdu počasí po
zlobilo. Kvůli špatným povětrnostním 
podmínkám Český hydrometeoro
logický ústav plošně vydal doporučení 
o zvážení pálení čarodějnic a Magistrát 
hl. města Prahy vydal zákaz pálení ohňů. 
Hranice dřeva, kterou postavili občané 
Kralovic, stále čeká na hřišti na zapálení. 
Čarodějnice bohužel už odletěly,  ale 
nás to nezaskočí a  vyhlížíme správný 
okamžik na zapálení. 
Děti, které se sešly na hřišti 
samozřejmě nepřišly o radost, alespoň 
si s  dospělými mohly postavit májku. 
Pentličky, které se svými maminkami 
navěsily na špičku májky, hýřily všemi 
barvami. Za odměnu si mohly z  želé 
bonbonů vytvořit kouzelné míchané 
nápoje nebo vyrobit vlastní malou 
čarodějnici a odnést si voňavý dárek 
jako od babky kořenářky. 

Konečně je to tu !!!! Prázdniny se blíží.  
Opět nás navštívili oblíbení hasiči 
z Kolovrat se svou pěnou, kterou děti 
opravdu	 milují.	 Nemohla	 chybět	 ani	
závěrečná sprcha přímo z  hasičské 
hadice. Plné vyžití dětí zajišťoval ob
rovský nafukovací skákací hrad, kde 
byl přítomen i profesionální dohled                                    
nad bezpečností dětí. Odvážlivci 
si na fotbalovém hřišti vyzkoušeli 

ČARODĚJNICE, MÁJKA – 30. 4. 2024

zábavný	 Bodyzorbing.	Navštívili	 nás	
i kynologové s ukázkou výcviku psů. 
Předvedení sportovní obrany zau
jalo široké spektrum návštěvníků 
a  pejskové byli ukázkově vycvičeni. 
Vystoupení Klauna Jéčka byl oprav
dový zážitek, hledání pokladu 
pohltilo snad každé dítě, které zapo
jilo do akce i své rodiče. Větší děti 
zase oslovila taneční škola InDance 

s moderními ukázkami tance. Děti se 
naučily plno zajímavých variací tance 
a pohybu.  Hudba a sluneční počasí 
nás ostatně provázelo celý den 
a děti si tak užily i další aktivity jako 
soutěže o zajímavé ceny, malování 
na obličej,  plno barevných balónků 
ve všemožných tvarech a osvěžující 
letní drinky zdarma.


